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Wsparcie infrastruktury ratownictwa medycznego w zakresie zakupu ambulansów dla 

zespołów ratownictwa medycznego 

KONKURS 

KOKNURS FM-SMPL.02.ZRM.2023 na zakup ambulansów dla zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) 

wraz z dodatkowym wyposażeniem ze środków Subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych 

wyodrębnionego z Funduszu Medycznego 

 

NA CO 

Zakup specjalistycznego środka transportu sanitarnego, spełniającego cechy techniczne i jakościowe 

określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane, tj. Polską Normą 

PN: EN 1789 wraz dodatkowym wyposażeniem, na które składa się: 

• wideolaryngoskop,  

• urządzenie do bezpiecznego oczyszczania powietrza w karetce wbudowane w pojazd lub 
umożliwiające montaż w pojeździe,  

• urządzenie do przenoszenia pacjenta siedzącego o nośności co najmniej 170 kg z systemem 
trakcyjnym umożliwiającym zsuwanie pacjenta po schodach, 

• nosze z systemem elektrycznego wspomagania podnoszenia, opuszczania oraz załadunku 
noszy. 

 

Konkurs nie przewiduje zakupu ambulansu w celu utworzenia nowego zespołu ratownictwa 

medycznego. Zakup ambulansu wyłącznie w celu wymiany posiadanego i użytkowanego ambulansu, 

który został wskazany jako pojazd główny w Systemie Wspomagania Dowodzenia Państwowego 

Ratownictwa Medycznego oraz umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych w rodzaju ratownictwo medyczne zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia 

wykonywanej w dniu ogłoszenia konkursu. Zakup wyposażenia z wyłączeniem urządzeń stanowiących 

element Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego. 

 

DOFINANSOWANIE 

Zakup więcej niż jednego ambulansu – max.6 ambulansów wraz z wyposażeniem  

Dofinansowanie wniosku ze środków Funduszu Medycznego wynosi maksymalnie do 100% wartości 

wniosku. 

Maksymalna dopuszczalna kwota dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie jednego wniosku o 

dofinansowanie wynosi 600 tys. zł. 

Termin realizacji projektu nie może rozpocząć się wcześniej niż dnia 1 stycznia 2024 r. i zakończyć później 

niż dnia 31 grudnia 2024 r. 

Wnioski można składać w terminie: od 25 września 2023 r. do 2 października 2023 r. do godz. 23:59. 

 

DLA KOGO 

Podmiot leczniczy, który prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej albo jednostki budżetowej, albo spółki kapitałowej, w której co najmniej 51% udziałów albo 

akcji należy do Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz  jest dysponentem zespołu 

ratownictwa medycznego, udziela świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ratownictwo medyczne na 

podstawie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w 

rodzaju ratownictwo medyczne zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia i wykonywanej w dniu 



 
 

 

 

  

ogłoszenia konkursu i posiada tytuł prawny do ambulansu, który jest wskazany we wniosku o 

dofinansowanie, pozwalający na dokonywanie samodzielnego rozporządzania nim, eksploatowanego 

dłużej niż 5 lat (rok produkcji 2017 i starsze) i posiadającego przebieg co najmniej 250 tys. km., który 

został wykazany w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ratownictwo medyczne 

zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz w Systemie Wspomagania Dowodzenia Państwowego 

Ratownictwa Medycznego jako pojazd główny. 


